# INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE DOM ELISEU PORTARIA Nº 0036/IPSEMDE/2017 - NOMEIA CONSELHO FISCAL

Portaria nº 0036/IPSEMDE/2017

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO FISCAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA - IPSEMDE

O Senhor **ADEMY PEREIRA DA SILVA**, Presidente do Instituto de Previdência Social do Servidores Municipais de Dom Eliseu – IPSEMDE, nomeado através do decreto Municipal n° 11/2017/GP, de 01 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais, e com base na Lei Municipal n° 011/2017/IPSEMDE.

#### RESOLVE

**Art. 1º** - Ficam nomeados para compor o Conselho Fiscal do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Dom Eliseu – IPSEMDE, instituído pela lei municipal 11/2017 de 27 de abril 2017, Art. 119.

#### Representantes do Poder Executivo

**Titular:** Ronaldo da Conceição Sousa **Suplente:** Homero de Sousa Pinheiro

#### Representantes do Legislativo

**Titular:** Claudia Mageveski de Souza **Suplente:** Robson Macêdo de Oliveira

### Representantes dos Servidores Ativos

**Titular:** Jonas Lima da Silva **Suplente:** Stenio Bezerra de Sousa

Art. 2º O mandato dos membros do Conselho Fiscal do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Dom Eliseu - IPSEMDE, será de 01/05/2017 a 01/05/2020.

Art. 3º Os servidores nomeados para o exercício da função de Conselheiro Fiscal, exercerão suas atividades sem prejuízo das funções que ocupam e não farão jus a qualquer espécie de gratificação ou remuneração especial.

Parágrafo único. A nomeação referida neste artigo, será considerada prestação de serviço relevante e constará dos assentamentos dos respectivos servidores.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, e retroagindo os seus efeitos à

01.05.2017

## REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Dom Eliseu – Pará, 01 de maio de 2017

ADEMY PEREIRA DA SILVA PRESIDENTE Dec. 011/GP/2017

> Publicado por: Ademy Pereira da Silva Código Identificador:D45B6C3F